
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 ИМЕНИ  

КАВАЛЕРА 2-Х ОРДЕНОВ «КРАСНАЯ ЗВЕЗДА» А.П. ШЕПЛЯКОВА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

ул.Баррикадная, д. 59, г. Симферополь, 295024 

тел. (0652) 44-28-40 school15_simferopol@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

 

17.10.2025 г.                                                                                                         № 626 
 

 

Об утверждении Плана подготовки к 

проведению Всероссийской 

олимпиады школьников на 

школьном этапе и участия в 

муниципальном этапе в 2025/2026 

учебном году 

     

                Во исполнение п. 10.1 приказа Министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым от 14.07.2025 г. «Об итогах проведения Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/20258 учебном году в Республике Крым», в соответствии с приказом 

Департамента образования Администрации г. Симферополя от 13.10.2025 № 575 «Об 

утверждении Дорожной карты по подготовке и проведению Всероссийской олимпиады 

школьников в городе Симферополе в 2025/2026 учебном году», с целью создания 

благоприятных условий для выявления, поддержки и развития интеллектуально 

одарённых обучающихся, повышения результативности их участия в этапах 

всероссийской олимпиады школьников, обеспечения качественной подготовки и 

организованного проведения всероссийской олимпиады школьников 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить План подготовки к проведению Всероссийской олимпиады 

школьников на школьном этапе и участия в муниципальном этапе в 2025/2026 учебном 

году (приложение 1). 

 2. Ответственным исполнителям, указанным в приложении к настоящему приказу 

обеспечить выполнение пунктов Плана подготовки к проведению Всероссийской 

олимпиады школьников на школьном этапе и участия в муниципальном этапе в 2025/2026 

учебном году в соответствии со сроками реализации. 

 3. Разместить «План подготовки к проведению Всероссийской олимпиады 

школьников на школьном этапе и участия в муниципальном этапе в 2025/2026 учебном 

году» на официальном сайте МБОУ «СОШ № 15 им. А.П. Шеплякова». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Гилёву Е.П. 

 

Директор                                                                                                Н.Б. Климова 

     

       Исполнитель:  Гилёва Е.П. 



 

 
 
 
 
 
 
 

                                                    


